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Laivakulun aikana lähetetään posti-
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Kirjelaatikot tyhjennetään.
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Johtaja.

eläinlääkäri.
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V.S. Trygg.

Vakuutus-Osakeyhtiö

SKANDIA
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Asiamies ERIK PIRINEN.

ikiHipairoä
tämän kaupungin japaikkakunnan aika-
kirjoissa tulee olemaan ensi maanantai,
jolloin miesseininaari täällä amataan.
Kun täyden kurssin läpikäyneistä opet-
tajista maassa kämi puute komin tun-
tumaksi ja sangen suuri määrä kouluja
oli taikellaisllta aloilta ja urilta koulu-
alalle pitemmäksi tahi lyhcmmäksi aikaa
antautuneittcn henkilöitten hotellia,
mistä seurauksena on koulujen jääminen
mälipäilten ilman opettajia ja opetta-
jain alituinen maihtelcmincn ynnä
yleensä epälvakaa waikutustarmo —
„opettaja kun tekee koulun"

—
niin

oli luonnollista että koulualaa johta-
missa piireissä heräsi ajatus opettajain
»valmistuslaitosten lisäämisestä. Koti-
mainen hallituksemme siis mna 1896
rhdoitti hallitsijalle — tcntiesi juuri
kreimin ajassa — entisten miiden semi»
naarin lisäksi kahden uuden seminaarin
perustamista, yhden mies- ja yhden
naisopcttajain malmiötamista »varten.
Esitys »voittikin arin. mahmistutsen ja
niin amattiin uusi naisseminaari toi-
meensa miime syksynä Heinolassa ja
micsseminaari amataan, kuten sanottu,
ylihuomenna täällä.

Kun meikäläisten puolelta heti näistä
aikeista miestin tänne saakka ehdittyä
ryhdyttiin »Vaikuttamiin paikkoihin saat-
tamaan tietoja toimeesta, että uusi
miesseminaari tänne perustettaisiin, oli-
mat siihen kylläkin puhumat ja paina-
mat syynsä. Olihan näillä maankul-
milla eristetyn aseinansa muoksi »vuosi-
sadat »vietetty erakon elämää, jääty
jälkeen elinkeinoissa,taloudellisessa kehi-
tyksessä,kulkuncumoissa —

mutta ennen
kaikkea tunnettiin puutetta henkisen mil-
jclyksen aloilla, kaiivattiin »valistusta,
jonka alhainen tila epäilemättä on tär-
kein alku ja lähde kaikkeen muuhun
masentamaan ja raihnaiseen —

tun-
nettiin ja nähtiin henlisten moimain
pulltctta kaikkialla. Z)hä selmemmäksi
myöskin alkoi »vuodesta muotecn käydä
että komimmin kohtaa opettajain puute
näillä seuduin ja suurin prosentti täy-
den »valmistuskurssin suorittamattomia
opettajia oli pakko ottaa juuri näitten,
pohjois- ja toillis-Suomen jo »vaiku-
tuksessa olcwain ja masta perustetta-
main kansakoulujen palmelukseen, koska
etelämpää kotoisin olemat ja siellä kurs-
sinsa suorittaneet opettajat eimät juuri
tahdo »viihtyä näitten seutujen kouluissa
cimätkä siis antaudu palmclemaan
täällä, maan pyrtimät ranta-, testi- ja
etelä-Suomeen, Edelleen tuotiin esiin,
että Kajaani juuri näyttäisi oleman
keskellä sitä alaa

—
noin 300,000

asutlaalla —
jonka opettajapuutteelle

ennen muita olisi huomiota pantama
ja että Kajaanin pieni, rauhallinen
sisämaan kaupunki, joka elantotustan-
nllksiinkaan nähden ei wielä ollut ehti-
nyt kumminkaan aiwan �ajan tasalle"
kohota, »vastaisi niitä pää-asiallisia
näkökantoja, mitkä maan entisiä semi-
naareja sijoitettaessa omat tietääksemme
määrääminä olleet. Kulkuneumoiltaan
oltiin täällä mielätin jälessä, maan
onhan niihinkin nähden jo maloisampi
aika sarastamassa ja entäpä kun se-
minaarin tänne sijoittaminen sekin
osaltaan olisi, ellei juuri painamana-
kaan, niin ainakin jonain tetiänä lii-
kcreitin amaamistuumain toteuttami-
selle etelästä käsin tänne.

Näin esiteltiin ja esitys moitti myö-
tätuntoa ensin maan sanomalehdis-
tössä miltei yksimielisesti; tuumaan
puuttuimat kansakoulun miehet koulu-
hallituksessa ja niin kehittyi wähitellen
päätös yksimieliseksi kotimaisessa halli-
tuksessamme tämän seminaarin paikkaa
lopullisesti määrättäessä toisten lilpai-
lemain kaupunkein kesken.

Lanniätumusta tekemä mieli roh-
kaistuu jo paljaastaan siitäkin kun
näkee ja tietää että omassa maassam-
me ei enää näittcntään kulmakuntain
tarpeille ja toimomuksille kohauteta ol-
kapäitä ja myhähdetä kuten jo lopuil-
leen jäätyneitten tundrain oloille, joissa
ihmisellisellä kehityksellä ei enää juuri
mitään työalaa ole, maan huomataan
että kehityksen ehtoja ja tarpeita on
täälläkin sellaisia, joita kannattaa ru-
meta muun Suomen tasalle yhteisin
»voimin työjelemällä tohoittamaan.
Mutta Marsinkin tänä «sammuta sinä,
minä sytytän"-aikana tuntuu erit-
täin lämmittämältä, että sytytySmoimia
lisätään paikkakuntiin, joitten tradit-
sioonit sammumisen mahdollisuudesta
näyttämät puhuman enemmän kuin
monien muitten seutujen isänmaas-samme. Tämän marinaan elämästi
tuntee jokainen, kenellä näitten aikain
ja tapausten maiheissa sekä »vuosien
kuluessa ennenkin lienee jotain teke-
mistä ollut kaitellaisten harrastusten
aloilla oloissamme. Ia siksi hän— siksi me jokainen sanom-
me uuden laitoksen, semi-
naarin, opettajineen, oppi-
laineen sydämen pohjasta
ja lämpimin »nielin terme-
tuIleetsi.

Kansakunnan moimain lisäystä tar-
koittaa henkinen miljelys, malistutsen
ja henkisen tarmon loroitus. Asia on
siis suuri ja ala laaja, työ muikeaa ja
hidasta, useinpa näköjää» haihtumaa
olemattomiin. Mutta niin ei kuiten-
kaan ole; ei huku koskaan hengen
enempää tuin aineenkaan aloilla läm-
möllä, makaumuksella ja hymän lopul-
liseen »voittoon luottamuksessa tehty
työ jäljettömiin, ei jää siunauksetta,
kun »vain työssä alati muistetaan:

Jos ei Herra huonetta ralenna, niin
rakentajat tekemät turhaan työtä, ja
jollei Herra kaupunkia marjele, niin
martiat hukkaan walwowat.
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Venäläisten liftmitijft-
sistä Kajaanin lää-

luslä.
Sanomalehdessä �Äbo tidningar"

wuodelta 1798 tawataan kertomus
wenäläisten häwityksiötä ja ryöstöistä
Kajaanin läänissä, jonka eräs paikka-
kunnalla asuma henkilö on laatinut
«tarkkojen tietojen" perusteella,waikk'ei
hänen nimeään olelähemmin mainittu.
Jos lohtakin kertomuksessa mainitut
tapaukset omat tunnetut niille, jotka
omat enemmän tutustuneet maamme
historiaan, luulemme kuitenkin ettäsen lukeminen huwittaa monta paikka-
kuntalaista ja sen muoksi julkaisemmesen tämän lehden palstoilla.

Tiedot menäläiöten julmista hämi-tyksistä omat hymin maillinaisct, kun
niitä koskemat asiakirjat omat hämin-
neet. Wanhin kertomus on muodclta
1592, jolloin menäläinen lauma hä-
mitti maata Oulun pitäjään saakka ja
poltti sen kirkon. Kuningas Erik XIV
hallitessa muodostettiin Kajaanista eri-
tyinen seurakunta ja luultamasti omat
«venäläisten ryöstö- jahämityöretket tä-
hän aikaan olleet tiheät, kosta kerro-
taan että he tappoimat seurakunnan
ensimäisen papin, niineltä Olaus Ra-
hick.

Maaliskuun 13 p:nä 1712 hyök-
käsi «venäläinen joukko'Kajaaniin, ryös-
täen asukkaita; kirkkoherra maisteri
Gabriel Cajanusta kidutettiin ja haa-
moitettiin ja tullin hoitaja nyljettiin
elämänä. Molemmat tuolimat kau-
heissa tuskissa. Samana muonna saa-
pui Käkisalmen linnastaPielisen kautta
lähetetty lolmcsatamiehincn kasaktajouk-
-10 äktiarmaamatta Kajaanin kaupun-
kiin. Kaupungin asukkaista murhat-
tiin osa; toiset otettiin wangeitsi ja
kaupungin eteläpuoli poltettiin poroksi,
waan pohjoispuoli säästettiin kun se
011 suojana linnan tykkejä wastaan,
jota menäläiset tällä kertaa eimät us-
kaltaneet hätyyttää. Sitten kulkiwat
mihollisct Paltamon ja Sotkamon pi-
täjiin, hämittimät pappien ja säätyhcn-
kilöiden talot jaweiwät luutanaan mel-
koisen määrän omaisuutta, kultaa, ho-
peaa y. m. Kaikki mangiksi otetut
asukkaat ja ryöstetty karja tuleteltiin
Venäjälle. Sotkamossa majailimat me-
näläiset Turuntorma-nilnisegsä talossa,
jonka omistaja majuri S"nnon Nfleck
sattui olemaan poissa mirtamatkoilla.
Täällä hupailimat he raakamaisclla ta-
malla juoden ja mässäten sekä tappoi-
mat yhden mangin jota kerta kun jon-
lun pyhimyksen malja tyhjennettiin.
Poislähtiessä mieliin kaikki mielä eloon
jääneet mankcina Venäjälle ja niiden
joukossa oli myös majuri Aflcckin kau-
nis ja kunniallinen puoliso kaikkine
lapsineen.

Wuonna 1715 lähetettiin taas mc-
näläinen ratsujoukko, lumultaan kaksi-
sataa miestä Samonlinnasta Kajaa-
niin, jossa ainoastaan linna enää oli
hämittämättä. He tekimät kyllä hyök-
täyksen linnaa wastaan, waan sen
päällikkö Meurman tcrmehti julmia
mieraita niin tehokkaasti että he pikai-
sesti pakcnimat Paltamoon, missä he
wanhan tapansa mukaan ryöstimät,
polttimat ja hämittimät sekä ottivat
wangitsi niin monta asukasta kuin on-
nistuimat saamaan. Samana muonna
on kokonainen ratsumätirytmentti we-
näläisen kenraalin Schcschin'in johta-
mana saapunut Paltamoon, jossa se
nmpyi kolme wiiktoa ryöstäen ja hä-
mittäen. Paltamossa ollessaan lähetti
kenraali monta kertaa ajutanttinsa Ka-
jaaniinmaalimaanlinnaaantautumaan.
Tähän ei kumminkaan mustattu ja
kun hänellä ei ollut tykistöä, ei hän
uskaltanut ryhtyä linnaa piirittämään.
Tammikuun lopulla 171Ltuli 4000-
-miehinen menäläinen sotajoukko mai-
nitun kenraali Scheschin'in johdolla
linnaa mäkirynnäköllä »valloittamaan.
Majuri Henrit Fieandt oli päällikkönä
linnassa, jasen puolustajinaoli ainoas-
taan miisitymmentä sairasta sotilasta,
lun muutamia päimiä ennen miholli-sen tuloa 60 sen paraimmista, mir-
leimmistä sotilaista erään»vänrikin joh-
dolla oli lähetetty Eamoon. Kaikki sää-
tuhentM ja papit litiseuduilta sekä

kaupungin pormarit »vaimoineen ja lap-
sineen hakimat suojaa ja turmaa linnassa
ja kokosimat sinne omaisuutensa. Wi-
holliset ascttautuimat tummallekin joen
rannalle, joten linna oli heidän kes-
kellä. Piiritys kesti kuukauden ajan
>a pommia sekä tulikuulia heitettiin
linnaan yöt ja uäiiuät, »vaan linnan
mainioa asema maahtoaiuan kosken kes-
kellä sekä sen lujat muurit ja päälli-
kön huolellisuus torjuimat »vihollisen
hyökkäykset niin onnellisesti että yksi
ainoa sotilas ammuttiin kuoliaaksi.
Nälänhätä tuottaa moncstitin heikolle
päällikölle»voiton ja hänen urhoollisuut-
taan kehutaan aiheettomasti. Fieandt,
joka oli urhoollinen ja rehellinen mies,
pelkäsi tätä »vihollista paljon enemmän
kuin mcnäläisten armeijaa, jonka jul-
man menettelyn hän oli oppinut tun-
tcmaaan. Hän päätti senmuoksi jättää
linnan mihollisillc seuraamilla »välipu-
heilla: I:si että linnan urhoolliset puo-
lustajat aseineen ja wenäläisten saat-
tamana saisiwat miholliscn ahdista-
matta kulkea kolmcntymmcncn penin-
kulman päässä oleman ruotsalaisen
sotajoukon luo; 2:si että papeille, sää-
tyhcntilöillc ja pormarcille myönnettäi-
siin oikeus miedä mukanaan kaiken
omaisuutcnsa sekä että heidän entiset
talot jätetään heille rauhassa hallitta-
miksi; 3:si että linna kaikkine ampuma-
maroincen jätetään »vihollisille. Schcs-
chin suostui mielellään näihin ehtoihin
ja kirjoitti petollisen niinensä luomu-
tuskirjan alle. Linnan »varustus»väki
marssi ulos, pakolaiset mcimät muka-
naan omaisuutensa ja »venäläiset koh-
tclimat heitä teeskennellyllä ySlämyy-
dellä. Niin pian kuin linna oli luo-
mutcttu, käski Scheschin ryöstää an-
tautuneita sanoen niiden omaisuuden
kuuluman »voittajalle. Ikäänkuin »vil-
lipedot hyökkäsimät »venäläiset »vaiu
kicn päälle, riisuimat heidät alastomiksi
kowassa talwipakkascssa ja wciwät
heidät »vangittuina Paltamoon. Mat-
kalla sinne täyttäytyimät mcnäläisct pe-
tomaiscsti; mangit, joita oli hankala
kuljettaa, tapettiin säälimättä; manhem-
mat croitcttiin lapsistaan, ystämät ja
amiopuolisot näkiivät toisensa miimci-
scn kerran. Wankicn kyyneleet jahätä-
huudot kiihoittimat main miholliste»»
iloa. He sitoimat mangit kaksittain
tahlcihin sekä kuljettimat heitä siten
ensin Turkuun, Pietariin, Mostomaan
ja mihdoiu Siperiaan, missä he anka-
raa menettelyä ja kaikenlaisia kidutuk-
sia kärsien loskus muistclimat rakasta
isänmaataan, jota he eimät enään
toimoncet näkemänsä, cimättä koskaan
unhottaneet majuri Fieandtin miehuutta
ja tunnollisulltta ja Schcschin'in »vil-
pillistä ja julmaa täytöstä. Sitten
kun tämän seudun asukkaat olimat
joko murhatut tahi »vankeuteen kuljete-
tut, heidän talonsa ja omaisuutcnsa
ryöstetyt ja poltetut, käski »vihollis-
joukon päällikkö polttaa »»itä miclä
moi olla jäljellä. Näinpoltettiin Pal-
lamon ja Sotkamon pitäjät kirkkoi-
neen poroksi ja Kajaanin linna räjäh-
dytettiin ilmaan sinne jääneellä ruuti-
waraStolla. Tämän kauhean hämityk-
sen jälteen jäi koko Kajaanin lääniin
ainoastaan miisi taloa.

Wuonna 1740 marösi 4000 mcnä-
läistä Repolan pitäjään, aikoen Kajaa-
nin läänin kautta hyökätä Tuomeen,
maan eräs »vanha ja rikas mcnäläinen
nimeltä Tärhöncn, emäsi heidän joh-
tajaansa kulkemasta tätä tietä Pohjan-
maalle, koska suot ja rämeet, joitamyö-
ten tie kulki, siihen aikaan muka oli-
mat mahdottomat yli mennä. Wenä-
läiset scurasiwat Tärhösen ncuivoa ja
tällä kertaa sai Kajaanin seutu olla
rauhassa »vihollisen häivityksistä. Tär-
höscn niini säilyi kauan aikaa läänin
asukasten kiitollisessa muistossa. Hä-
nen hymäa tarkoittama tekonsa tuotti
hänen oman perikatonsa. Häntä syy-
tettiin nimittäin siitä että hän Kajaa-
nin läänin yötämänä oli estänyt oman
maansa sotajoukkoja sinne hyökkäämästä
ja tuomittiin kolmen muodcn mankcu-
teen Siperiassa, Wankcudcsta palat-
tuaan huomasi hän talonsa hämite-
tytsi ja omaisuutcnsa ryöstetyksi sekä
sai köyhyydessämiettää elämänsä loppu-
päimät.. 1788 muodcn sodan alettua, hyök-
käsi mcnäläincn sotalauma Kuusamon
pitäjään, poltti erään talo»», kidutti
sen emäntää sekä tappoi hänen lapsensa.
Wuonna 1790 ryöstettiin Witimon
kylää Sotkamon pitäjässä ja olisi kolo

Oulun ja Kajaanin läänit taaskin jou-
tuneet wrnäläisten julinan yämityksen
alaisiksi, ellei näiden läänien nialpas
päämies hymissä ajoin olisi ryhtynyt
tchokkaihin toimiin maakuntansa suo-
jelemiseksi.

äaiifttmimlisfiisricn-
noista Kajaanin liilt=

lakunnassa.
kansankirjastot.

(latk. miimc n:roon.)
Kaikkialla, missä keskustclukokouksia

kirjastojen järjestämisestä on pidetty,
on edellä esitetty suunnitelma herättä-
nyt mieltymystä.

Kaikkialla on cnsimäiscnä kysymykse-
nä ollut kunnan matit, kannatuksen
saaminen, ja missä sellainen ennes-
tään on olemassa, on sitä päätetty
koettaa saada suuremmaksi. Kaikkialla
muualla, paitsi Sotkamossa ja Säräis-
niemellä, on läsnäolijoilla kokoulsiösa
ollut jotenkin hymät toimcet kunnan
makituiscn kannatuksen saamuttamises-
ta. Ia jollei yhdellä kertaa saamuteta
mitä toimotaan, on asia olettama kun-nassa taas mahan ajan kuluttua uudes-
taan esille, ja sitä siihen saakka pidet-
tämä mirrillä kunnes saadaan maki-
tuinen kannatus. Kaikkialla kuulee
kyllä malituksia siitä miten kunnat
omat köyhät ja »velkaantuneet, muttase ci kuitenkaan juuri missään tunnu,
jos pari sataa markkaa muotuiscsti
uhrataan kirjaston hywäksi. Epäile-
mättä olisi matituincn iveroitus wc-
roäyrin perusteella tässä tohdin paras
marsintin kun esiin, koiramcro- ja
miinamcrorahat näyttämät monin pai-
koin oleman määrätyt muihin hymiin
tarkoituksiin. Täten ehkä myöskin pa-
remmin sclmiäisi käsitys siitä miten
läheisesti kirjastot kaikkia seutulaisia
koskemat.

Kunnan kannatuksen ohessa on kaik-
kialla ollut kysymyksessä myöskin mo-
nenlainen yksityinen kannatus. On
esim. päätetty koettaa rippi- ja kansa-
koululapsia koulusta päästessään, saada
mapaaehtoisesti uhraamaan jonkun sum-
man kirjaston hywätsi. Useissa pai-
koin onkin jo tapana että rippikoulu-
lapset täten uhraamat roponsa hymään
tarkoitukseen ja onhan tuo erittäin
paikallaan, hehän omat juuri siinä
ijässä, jolloin paraiten kirjastoa tarmit-
scmat.

MciseSti on ollut myös kysymykses-
sä tannattaja-yhdiät yStcnperustaminen,
joiden jäsenet määräajan kuluessa »vuo-
sittain sitoutumat amustamaan kirjas-
toa jollakin rahamäärällä. Warak-
kaampia henkilöitä marten on tamalli-
sesti määrätty isompi kannattajamaksu,
löyhempiä marten pienempi, ia siksi
pieni, että jokainen mähämaraincnkin
on tilaisuudessa rupeamaan kannatta-
jaksi. Itse kirjasto-aatteelle olisi epäi-
lemättä suureksi eduksi, kun »varsinai-
nen kansa täten saataisiin mutaan.

Suomussalmella on päätetty koittaa
saada seurakuntaan muuttamat ja siitä
poistumat henkilöt myöskin amuöta-
maan kirjastoja.
Sittenonkaikkialla esitettyamustamiscn

yhtenä keinona iltamien, kansanjuhlien,
arpajaisten pitäminen, »vapaaehtoinen
keräys y. »n.

Useimmissa paikoin on heti rumettu
puuhaamaan joko iltamia tahi kansan-
juhlia. Paltamossa on päätetty pitää
ensi kesänä arpajaiset kirjaston hywätsi.

Lopuksi on tarmittaissa päätetty
pyytää apua muilta, ja tähän ei tie-
tystikään ole kellään ollut mitään mas-
taansanomista. On esim. anneltu
moitaman kääntyä Kansanmalistus-
Seuran, MoppilaS^osakuntien, Oulun
ja Kajaanin tansanmalistustoimikun-
tien, Kajaanin »valtuusmiesten, Oulun
lysecn tomerikunnan y. »n. puoleen
amustuspyynnöillä.

Tämän ohessa on ollut keskustelun
alaisena muutkin kirjastoa koskemat
seikat, kuten kirjojen marustaminen pai-
netuilla lapuilla, joissa on lainauöoh-
jeet ja joita saa tansanmalistuSseuralta
haimasta hinnasta, lainausmaksun pois-
taminen, joka köyhissä oloissa ehtäi-

scwästi »vaikuttaa kirjojen lainaamiseen,
y, m. y. m.

Kun asia on tarpeeksi kokonksiösapohdittu, on se sen jälkeen jätetty Ka-
jaanissa Kajaanin tansanivalistustoi-
»likunnan, jonka jäsenlukua on tätä
warten lisätty, Sotkamossa ja Kuhmo-
niemellä erityisten kirjastotoimikuntien
huoleksi. Kaikkialla muualla on jär-
jestetty erityiset kansanmalistustoimi-
kunnat, joiden huomaan on jätetty kir-
jastokysymys ja kotikoulutysymys, joka
on ollut esillä kokouksissa ja josta tul-
laan wasta tekemään selkoa, sekä mas-
taisuudessa kaikki muutkin paikkakun-
nan walistusricnnot.

Kokouksen päätöksistä on melkein
kaikkialla pöytäkirjan ote jätetty toimi-
kunnalle, ja on siinä tamallisesti ollut
5—

6 eri suuntaan käypää toimenpi-
dettä, joihin on päätetty ryhtyä kir-
jasto-kysymyksen pcrillc-ajamiseksi.

Toimikunnille on määrätty aika,
jonka kuluessa niiden tulee kokoontua.
Ripeä toiminta waikuttaa innostutta-
masti. — Hyrynsalmella oli toimikun-
nan kokous seuraamana päimänä ja
waroja karttui kirjastolle jo parissa päi-
mässä useita kymmeniä markkoja ja
myöskin useita kymmeniä kirjaston kan-
nattajia.

Toimottamasti tänä kesänä mireille-
pantu kirjasto-kysymys jo lähimmässätulemaisuudessa tuottaa nähtämiä he-
delmiä.

(latk.)

seminaanllel
Opin ahjo, valon kehto kankahalla

Kainunmaan
Valollasi valmistele Kainun kansa

kukkimaan,
Ett'ei voisi mainen mahti, mahti

icl!l,n ilkiön,
Sorrollansa syöstä meitä suotta

suohon unho-yön.

Korkealle kohottaos valon lippu
li«liumaan!

tuskBomms, iki-iloks'
ioninaan;

Kunnon työsi jälkeen kyllä koit-
tava on aamun koi,

Eikä työtäs hyinenhalla surkastu-
maan saada voi.

Niinkuin onnon naillii, mailla, vuosi
isäin veri tuo,

Parannellen »aio-

Niinpä nytkin vuotakohon voroni
Hlailla valon vuo,I

Ihallan haavatM
Kniiilla SuomonniiumM

Kunnon kansan kunniaksi,mahdik-
semme maailmaan.

valtaBHallan arat lialmohomirß^^^^B
jalo voittiikoi)n,B

Syksy synkkä sydänmailta lkipäi-
vill»' poistukoon;

Talot, töllitkaikki Sulle avatkohot
oviaan

NttN, paäBiB valon valko niininkin
tuikkimaan.

Kauan elä valon kehto kankahalla
Kainunmaan,

Korkealle kohottaos valon lippus'
liehumaan,

Kauan, kauan opin ahjo salomaille
salamoi,

Ivunnon tvo'Bi kyllä koitta-
va, on KanBan koi!

Eeli S

— Metsänhoitolaitos. Ehdolle
Paltamon hoitoalueen metsänhoitajan-
mirkaan on mctsänhoitohallitus asetta-
nut ensi sijalle metsänhoitaja G. W.
Forsströmin, toiselle metsänhoitaja K.
E. Sundeli puoltolauseella ja kol-
mannelle sijalle m. t. metsänhoitajan
C. A. Grönbergin.— Huomiota herättäwän maan»
wiljelyskokeen on Pietari Päimärinta,
tunnettu kirjailija, maatilallaan Mi°

mieskassa tehnyt. Hän on lannoitanut
yhden hchtaarinalan »vanhan ti»»ilci-
pcltoa 200 tg:lla Chilinsalpictaria, j»sta
tulos on ollut hämmästyttämä. H^un
lannoittamattomassa pellossa on tino-
tcita niin Harmassa, että mies moi l>l-
posti kulkea siinä »vahingoittamatta >H-täkään kortta, niin on sen sijaan lai-
noitetussa osassa heinä niin pitkää ja
tiheätä, että se jo ennen kukkimista oli
laossa. Kun lisäkaSmun lannotetuss,»
maassa saattaa rohkeasti armata 4,000
kg:tsi, jonka määrän tulemana talmena
moi paikkakunnalla laskea maksaman
ainakin 400 mk. ja kun 200 kg. Chilcn-salpietaria raytinccn maksoi 55 mk.,
niin on moitto lannoituksesta 345 mk,—

Tulemana talmena aikoo P. toimeen-
panna Chilinsalpictarin yhteisoston, —
Chilinsalpictarin täyttämisestä saa tar-
tcinpia tietoja Arhcniukscn suuresta
maanmiljclysopista.—

suuri laiwojen tilaus. Mikäli
�Sjew. Kurjer" tietää, on Wenäjän
meriministcriö Crichton ja K:n laima-
meistämöltä Turussa tilannut miisi
150 tonnin »»iltaista miinalaiivaa,
joiden tunkin hinta lasketaan 250,000
ruplaksi— O. Merikannon Amerlkanmat»
kalta. W. tm 22 p:nä antoi O.Me-
ritanto konsertin Calumctin uudessa
teatterissa. Siitä kertoo �Amerikan
Suon»etnr" :

�Ohjelmaan luutui 18 numeroa,
joista 16 suoritti herra Merikanto itse
ja kaksi Suomen Säivcl prof.Mustosen
johdolla. Herra Merikanto osotti täy-
dellisesti hallitsemansa alaansa ja suo-
ritti esittämänsä kappaleet taivalla, joka
todisti että hän oncnsimmäisill' alallaan.
Yleisökin täydellisesti käsitti sen, sillä
useita kertoja huudettiin lisää. Suo-
men Sämel lauloi ansiokkaasti."

Kappaleista, joita hra Merikanto itse
on sämcltänyt, soitti hän seuraamat:
�Kesäillan tunnelma", �Walse a la
Chopin, Lied ohnc Worte, Fantasie-
Mazurka, Älä itke äitini, Sä kas-
inoit neito. Kuules mun kulta äitini
setä Mä oksalla ylimmällä.

Toisen konserttinsa antaa hän heinäk.
27 tai 28 p. jossakin kirkossa tällä
paikkakunnalla. Silloin soittaa hän
hiljattain sämeltämänsä kappaleen,,Suo-
nii surussa", soittokunnan amusta-
mana."

Hancockissa on hra Merikannon ol-
lut määrä antaa kaksi konserttia, toisen
m k:n 29 p. �St Patrick haalissa",
toisen, kirkkokonsertin, suom emank. lu-
terilaisessa kirkossa seuraamana päimä-
nä. Sisäänpääsy kumpaankin konsert-
tiin 50 scntiä.

Paikkakunnan suomalainen lehti,mai-
nittu �An»erikan Suometar", tcrmchtii
konsertteja, «ainoita laatuaan kuin on
tilaisuus saada kuulla ehkä pitkiin aikoi-
hin", hymin myötätuntoisesti.

Sähkösanomia
Kajaanin Lehdelle.

Suomen Sähkösanomatoimistonkautta.

Zuomen waakuna-
merkit kirjeissä.

Helsinki, p. elot. suomen
waakunamerkit kirjeissä owat kielle»
tyt wenäjän sisäasiainministerin
sähköteitse tulleen käskyn mukaan
wieninkonwentsioonin w:lta
lumun nojalla.

Piilomaalta.
Nelä-KMan sota.

Tietoja sotatapauksista
Kenraali Vuller on nyt marssinut

Vaaljoen yli, nähtämästi suunnaten
kulkunsa TranSmaalin sisämaahan Ma-
chadodorpia kohti, koöka eräässä sähkö-sanomassa mainitaan hänen kulkeman
Ermeloon päin. Tällä tiellään on hän
jo karkottanut Kristian Bothan joukot
eräästä asemasta; buurit paleninmt
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Aetlchcmin >a Harrismithin piireissä
omat englantilaiset tähän asti saaneet
4,140 mankia, joista useimmat wiedään
Ceylonin saarelle. Lisäksi on otettu
pois 4,000 hewoöta ja häiuitctty suu-
ret määrät ampumamaruja. Tämän
sähkiiitti lordi Roberts 8 p:nä ja 10
p:nä lisää hän, että Rundlc on Har-
rismithissä saanut 133 jaHunter Vetle-
heinissä t. k. 8 ja 9 p:nä 130 buuria,
joilla oli miljoona karteeshia.

Elandsriwcrin waruStusmäki, jonka
buurit ottiwat wangiksi t. l. « p:nä,
käsitti 300 miestä, jotkaolimat etupäässä
australialaisia. Kenraali Carrington
oli liian myöhään saapunut amuksi.

Dewctin tataa-ajajat omat kumpikin
olleet taisteluissa ajetun kanssa. Ken-
raali Mcthucn joutui t. k. 7 päimän
aamulla taisteluun erään Dcmctin
osaston kanssa Vcnterstroomin luona.
Auuritkarkotettiinkukkuloiltaan, joita he
puolustimat sitkeästi. Lordi Kitchcner
taas oli t. k. 9 pnä kahakassa Dewc-
tin jälkijoukon kanssa Lindequcsdriftin
luona; samaan aikaan kuuli hän taas-
kin lordi Mcthuenin tykkien paukkuman.
Sittemmin omat molemmat kenraalit
päässeet yhteyteen keskenään; Demctiä
ci »vielä liene »vangittn.

Kiinan melskeet.
«lähettilästen asema

Pekingissä (he näyttämät oleman to-
della elossa) on käynyt yhä »vaikeam-
maksi siitä syystä, että Kiinan halli-
tus koettaa heitä saada mictkaudella
pois �turwapaikastaan," jotta se sitä
paremmin matkalla möisi heidät >oko
murhauttaa tai otattaa »vangeiksi. Tästä
hallitus tietysti nimellisesti syyttäisi
boxarcita ja siten pelastaisi itsensä
oiplomaatilliscsti, tun on näytty olta-
man niin tarkkoja croitukscn tekemises-
sä siinä, onko se hallitus mai kapi-
nalliset, jotka omat sodan alkaneet.
Lähettiläät cimät ole tähän ansaan men-
neet, »vaan oivat selittäneet hallituksil-
leen, että he cimät lähde ennen Pekin-
gistä kuin heitä tullaan sieltä nouta-
maan. Ia tätä he odottamat, kuten
tästä alempana näkyy.

Ranskan lähettiläs on hallituksel-
leen lähettänyt näin kuuluman sähkö-sanoman:«Diplomaattikunta on äsken saanut
Kiinan hallitukselta tiedon, että muta
»vallat moneen kertaan omat »vaatineet
meitä lähtemään Pctingistä (!) sota«
»väen tuimassa. Se pyytää »»eitä sen
nmotsi »valmistautumaan matkaan ja
määräämään lähtöpäiwän. Mutta mc
lvastasimme tsunglijamcnillc, ctt'e»,me
woi lähteä paikaltamme ilman halli-
tuksicmme käskyä, jonka muoksi olem-
me wclwolliset niille asiasta ilmoitta-
maan. Ilmoitan Teille, että lähdem-
me Pekingistä ainoastaan siinä tapauk-
sessa, että liittoutuneiden sotamäki saa-
puu meitä noutamaan. Tämän ar-
meijan täytyy olla siksi lukuisan, että
se moi turmata 800 ulkomaalaisen
mattan, joista 200 on »vaimoa ja
lasta ja 50 haamoitcttua, ynnä mielä
3,000 kristityn kiinalaisen malön,
joita emme »voi jättää teuraötcttam.H.
Kiinalaiseen saattojoukkoon ci missään
tapauksessa ole luottamista."

Wenäjän sähettiläö v. Oicrö tekee
poikkeuksen muitten lähettilästen pää-
töksestä ja pyytää lupaa hallitukseltaan,
joka sen myöntääkin, saada lähteä Pe-
kingistä, jo ennen maltain joutkojcn
saapumista, luultamaSti siinä tapauk-
sessa, jos hänelle annetaan saatto-
joukko.

Julistus, jossa Kiinan hallitus maali
lähettiläitä lähteinään, kuului scuraa-
»vasti:

�Olcm»ne nyt Lihungtshangin ja
Lihmungjihin ncumosta maltuuttancct
kenraali lunglun ensinnä nimittämään
hymiä ja malittuja simiili- ja sotilas-wiranomaisia, joiden tulee parhaiden
joukkojen kanssa saattaa ulkomaiden
edllstajat Pekingistä Ticntsiniin, heti
kun lähtöpäimä on määrätty. Jos
mitkään kapinalliset koettamat matkalla
saattaa näiden henkilöiden turmallisuu-
dcn maarnnalaisetsi, niin tulee mirka-
miestcn, joiden suojan alaisia he omat,
heti tuhota kapinalliset, jottei mitään
erehdystä tapahtuisi."

Kiinan hallitus siis edellyttää, että
lähettiläiden kimppuun hyökättäisiin.
Siitä armatentin olisi heti seuraus,

että kiinalainen suojamäki cnsimäiscksi
lähti käpälämäkeen, — jottei mitään
erehdystä tapahtuisi

Lähettiläät odottamat kiinteästi liit-
touneittm joukkojen saapumista Petin-giin cimätkä sano tietämänsä heistä
mitään. Elot', 10 pM olema tieto
ilmoittaa, että lähcttiläskuntia yhä pii-
ritetään ja että tila on cpätoimoinen.

Kaikki liittoutuneet mailat omat suos-
tuneet kreinn Waldcrscen nimitykseen
Kiinassa olcwain sotajoukkojen ylipääl-
liköksi.

Hongkongista ilnioitcttiin 10 p elot.:
Smatomin seuduilla kestää Icmotto-
muuksia ja ryöstöä. Varakuningas ci
mälitä konsulien marotuksista. lungt-
shoun lähetysasemat on yämitctty:
kristityt kiinalaiset kimitettiin. Kaksi
lähetyssaarnaajaa on lähettänyt Ihdys-
maltain konsulille Hongkongiin seuraa-
man sähkösanoman: �Kolme kappelia
on taas poltettu, lähetysasemat ryös-
tetty ja hcntcmmc saatettu maaraan.
Taotai ei liitahdakaan. Pelastakaameidät! Kapinallinen liike lemiää."

lvenäläiftt ja kiinalaiset Maud»
shuriassa

owat taistelleet useita taisteluja, joissa
jälkimmäiset näyttämät jääwän tap-
pion puolelle, waikka omatkin saaneet,
ennenkuin wcnäläiset saiwat apujoukkoja,
näille suuria mahingoita rautateitä y,
lv. häwittämällä. Muutamissa paikoin
esim, on täytynyt rautatietä korjailla
jo kolmecnkin kertaan.

— Onnettomuus merellä. Pariisi,
clok. 12 p. Ranskalainen toruecdo-
ivcne torinasi eilen illalla Kap Vinccn-
tin luona yhteen panssarilaima,,Vren-
nutseu" kanssa ja painui pohjaan.
Torpccdolaiwau miehistöstä, johon
kuului 4 upseeria ja 58 miestä,pelas-
tui ivain picui osa.— Vrescin, kuningas Umberton
murhaajan rangaistus. Eräs italia-
lainen lehti kertoo seuraamaa siitä ran-
gaistuksesta, joka odottaa Vrcsciä:

Warina on, että Vrcsci tuomitaan
elinkautiseen mankcutccn. Rangaistus-
ajasta hänen täytyy ensin istua tym-
mcnen »vuotta croitctussa kopissa. Tällä
ajalla ci hau saa tehdä työtä, ei lukea
ci kirjoittaa, eitä polttaa tupakkaa.
Kun tuomio on langennut, niin mur-
hamies ensinnä wiedään metriä lemeään
ja kahta metriä pittnän koppiin, jonka
oivea ci koskaan amnta. Sima on
maan aukko, josta »vartijat moimat häntä
katsella. Noitten kymmenen muodcn
kuluessa ci hän saa muuta ramintoa,
kuin leipää ja »vettä. Tässä moi kui-
tenkin tarpeen maatiessä tapahtua muu-
tos. Vresci ci saa puhua keuenkään
kanssa, eitä tukaan saa hänelle mas-
tata. Jos »vangittu puhuu ainoankaan
kerran, taikka jos hän jollain muulla
taivalla rikkoo säännöt,niin hänen ylleen
paikalla pannaan vatkoröijy, ja hänet
raudoilla köytetään «vuoteeseensa. Itse-
murhan estämiseksi on röijyniin raken-
nettu, että se tekee käsien liikkumisen
mahdottomaksi. Joksi pannaan hänen
myötäistcnsä ympäri remmi, jolla hän
köytetään niin komaan muotecsccnsa,
ettei hä>» lvoi edes kääntyä kyljeltä
toiselle. Ia mielä näitäkin määräyksiä
moidaan komentaa, Hänen päälleen
moidaan panna toinen mielä ahtaampi
pakkoröijy, jonta hiat omat suljetut, ja
jolla käsimarret köytetäänkiinni rinnan
yli ja »vielä kiinnitetään wahwoillarau-
doilla. Käsistä klllkec jalkoihin nahkai-
nen hihna, joka kiristetään tireelle.
Semmoisessa kumarassa asennossa man-
gin sitten täytyy »viettää kaiken päimän,
Mtsi hänen jalkansa pistetään kah-
teen reikään, jotka omat jalkopäässä
poitkipuolin olemassa laudassa. Niin
hänen täytyy maata aiman liikkumatta.
Rangaistusta moidaan osaksi huojentaa
masta wuoden kuluttua. Huojennus
on sctnmoincn, että manki »viedään
isompaan toppiin, jonka omca joskus
»voidaan rnoittaa muutaman senttimet-
rin merta.

Kirjallisuutta.— Sota, kumia sotatantereelta 7:
mäö eli loppumihko on ilmestynyt, jo-
ten siis koko teos nyt onkirjakaupoissa
saatamana.

ileiiiKinen nainen.
Kiinan leskikeisarinna, joka on köy-

hän lnimurin tytär, saapihuomattaman,
maitkci sninkaan kunniakasta sijaa Kii-
nan historiassa, Tsc-Li on tämän ta-
mattoman naisen nimi. Hän on sa-
malla kertaa ollut Dymcte, madame
Pompadour ja Mcssalina. Maassa,
jossa nainen on orjatar, on hän alim-
masta syntyperästä kohonnut yhteiskun-
nan kortcimmillc kukkuloille. Hän on
murhannut yhden keisarin, salamur-
hannut yhden keisarinnan, mestautta-
nut kokonaisen hallituksen ja muositau-
sia pitänyt nykyistä keisaria »vankeu-
dessa. Ia kun hän 30 »vuotta on
hallinnut Kiinassa, on hän elämänsä
iltana uskaltanut ryhtyä taisteluun
kaikkia Euroopan suurmaltoja »vas-
taan.

Waikka Tsc-Li nuorena kulti �suur-
in jaloin", hänen jalkojaan ei oltu
puristettu, oli hän sellainen kaunotar,
että hänen isänsä, laimuri, uskalsi lah-
joittaa hänet eräälle kenraalikuvernöö-
rille, joka maksuksi antoi isälle pienen
miran. Teeskennellyllä, neitseellisellä
näöllään herätti hän niin suurta huo-
miota kcnraalikuwernöörin haaremissa,
että hänet lähetettiin sieltä Pckiugiiu
ja otettiin keisarin orjattarien joukkoon.
Ei kestänyt lauman, ennenkuin keisari
Sien-Fong mieltyi häneen. Tse-Li
sai pojan, ja »viisasten juonien kautta
onnistui Tse-Lille huudattaa tämä
kruununperilliseksi. Kiinan keisari ju-
listaa nimittäin »vapaasti seuralaisensa
lähimmästä perheestään, ja kun Tsc-Li
pani kaikki kykynsä liikkeelle saadakseen
kruunun pojallensa, niin tapahtui se
scntähdcn, että hän toinwi saamansa
tilaisuuden hallita hän^.i uiincssään,
ja tämän päämaalin saawutti hän kei-
sarin kuollessa.

Kolmimuotisen pojmi holhoojaksi oli
keisari nimittänyt k01»!,,' hallintomicstä.
Miltä katkaistiin kauni, ja leskikeisa-
rinna Tsc-Li, joka nyt anasti hallituk-sen, otti persoonallisesti osaa miesten
ncumottcluun. Kun hänen poikansa
16-wuotiaana meni naimisiin, jatkoi
keisarinna hallitustaan siitä huolimatta,
ja ivakuuttaaksccn itselleen »vallan, hci-

konsi hän nuoren keisarin tcrmcyttä
opiumilla ja naisilla. Hänen aiko-
muksensa oli tehdä poikansa annoliitto
lapsettomaksi, mutta tässä suhteessa
raukcnimat hänen tuumansa tyhjiin.
Nuori keisarinna oli tulemassa äidiksi,
mutta kuoli hymin äkkiä, ja melkein
samaan aikaan kuoli keisarikin, ci ku-
kaan tiedä millä lamalla. Ia Tse-Li
antoi nyt kruunun serkullensa, nykyi-
selle Kiinan keisarille Kuau-Sulle.

Hän oli kolmimuotias, ja hänen
»vaalinsa oli oikeastaan laiton. Kerro-
taan, että kun hän tätinsä siivulla seurasi
murhatun keisarin paareja, astui eräs
kiinalainen sensori esiin ja pani mas-
talausccn hänen waltaistuimrlle nou-
sustaan. Tämän tehtyään otti sen-
sori myrkkyä ja tuoli heti. Siitä huo-
limatta katkaistiin hänen kaulansa ja
pää pistettiin scipääseen. Saman koh-
talon sai �Petina, Gazettcn" toimitus.

Nuori keisari maltti kiinalaisten kei-
sarien tamalliscn kasivaiulsen. Neljän
ivuodcn »vanhasta täytyi hänen käydä
koulua joka väimä 9 tuntia. Häntä
tasmatti 24 pcrinoppinutta mandari-
nia, jotka kymmenen pitkää muotta
piinasiivat lasta opettamalla hänelle
Ccmfuciusen klassillisia teoksia, ja kun
keisari ci osannut läksyänsä, lurittimat
opettajat erästä köyhää poitaa, jota
tätä tarkoitusta marten oli aina ope-
tushuoneessa.

Tämän ajan kuluessa kehittyi keisari
sairaaksi pitkumaiivasctsi, jota ruumiil-
lisesti oli liian heitto elämään. Hel-
mikuussa 1889, kun hän oli 15-wuo-
tias, kutsutti keisarinna horniin 3,000
14-muotiasta tiinalaiätyttöä, joista hän
malitsi 30. Näistä malitsi keisari yh-
den ja suurcmmoisilla juhlallisuuksilla,
jotka maksoiivat toistakymmentä mil-
joonaa markkaa, wictcttiin hänen häi-
tään, nykyisen keisarinnan Jeh-Hona-
lan kanssa.

Amioliitto on ollut lapseton eitä
tiedetä onko keisarilla lapsia muitten
»vaimojensa tanssa. Nuori keisari
Kuang-Su elää suljettuna palatsissaan
tuningattaricnsa ja orjattariensa setä
howiwätcnsä ympäröimänä, jokaprins-
scineen, mandarineineen ja cunutkei-

nccn nousee noin 0,000 henkilöön ja
muodostaa oikcammiten pienenmaltion
maltiossa, jolla on oma oikeuslaitok-sensa ja menoarmionsa.

©tfestin matkalta.
JUuotoliuuiia.

(U. S:reta.)

Kajanus.

�Moniwaltaisuus ei ole hymä, yks'
maltias olkoon!" niin kuuluu kreikka-
laisten wiisas sananlaskll. Niinpä
kreikkalaisilla suuressa, kuuluisassa kan-
sallistaistelussaan Troijan muurien
ulkopuolella oli monta johtajata, monta
kuningasta, mutta yksi oli ylin johta-
ja, armokas Agamemnon.

Maamme musiikkimiehct omat olleet
partiorctkcllä wieraille maille. Heidän
sotajoukkonaan omat olleet sulosoinnut,
melodiat, rytmit, kaikki mahdollisuutta
myöten puetut kansallisiin pukuihin,
kaikki taistellen puolestaan kansallisilla
aseilla. Pukujen kcstämyyttä, aseitten
tcrämyyttä on mitclty muukalaisten
kanssa.

Kuka joukon johtajaksi? Kukas muu,
kuin maamme tässä suhteessa taatuin
mies, se joka jo kahdenkymmenen muo-
den kuluessa on mienyt tuleen ensin
omat joukkonsa, sittemmin muitten ja
aina mitä johtajaan tulee, tehnyt tehtä-
mänsä loistamasti, kukas muu tuin
Robert Kajanus.

Hänen alottcesta koko retki syntyi.
Hänen optimistinen luonteensa ei ole
nähnyt mitään mahdottomuutta siinä,
missä muut nätiwät waan pelkkää
hulluutta, hänen sitkeytensä ci ole lan-
nistunut silloinkaan kuin mastutsct kai-
kenlaiset tohosimat korkeimmillcen ja
hänen tyyni lujuutensa on mienyt yri-
tyksen onnellisesti perille. Warowai-suus ei ole hänen amujaan, hänen
ohjeenaan on ollut suomalainen sanan-
lasku: rohkea rokan syöpi'

Warowaisten kchoitus kuului: annet-
takoon konsertti Parisissa palkatulla
orkesterilla, se tulee huokeammaksi ja
onnistuu paremmin, soittajat kun omat
maliomichiä. Mutta Kajanuksen pää-
tarkoitus oli tehdä tutuksi suomalainen
musiikki ei ainoastaan Parisissa, maan
myöskinmuissa kulttuurimaissa,maalia
sille armonantoa siellä missä siitä ci
miclä mitään tietty. Tätämarten hän
tarmitsi orkesterin, johon hän pitkien
harjoitusten kautta sai puhalletuksi oi-
kean hengen, jotta meidän omituinen
musiikkiinmc tulisi soimaan niinkuin
meillä on totuttu sitä kuulemaan.
Suunnitelma oli siis suurenmoinen,
mutta todellista moittoa musiikillemme
ei muuten matkasta olisi woinut koi-
tua.

Epäilijät omat nyt maienncct, par-
jaajat omat metäytyncet syrjään, Kaja-
nus on tuonut maamme musiikille
monta moittoseppelettä. Rohkeus yh-
distettynä omien moimien tarkkaan tun-
temiseen, siinä ominaisuus, joka suuret
yritykset perille mic. Kajanuksen tuuma
on osoittautunut oikeaksi. Konsertti
palkatulla pariisilaisella orkesterilla olisi
mahdollisesti herättänyt huomiota Pa-riisissa, mutta muihin maihin tuskin
sanoina meidän musiikistamme olisi
saapunut.

Kajanuksella oli arkaluonteinen teh-
tämä maliteösaan csitettämät kappaleet.
Kuinka paljon malttia, somittelemista,
torjumista, siinä on kysymys, se jääpi
ja onkin jääpä hänen yksityiseksi asiak-seen, mutta että paljon hicnotuntoi-
suutta on käytetty, sitä osoltaa se seik-
ka, että nurkumista ci julkisuudessa
ole sanottamasli kuulunut. Agamem-
non ja musiikkimme Atilleö, Sibelius,
omat retken aikana, niinkuin aina muu-
toinkin olleet erottamattomia sotatomc-rcita, joitten malia ihmisheitkoudetcimät ole päässeet sotkemaan.

Minkälainen Kajanus on johtajana,
minkänätöinen hän on johtajalamalla,
sen tuntee kohta kaikki suomalaiset, sillä
miimeisiösa laulujuhlissa oli hänelle
uskottu ylin johto ja uskottaneen »vie-
läkin wastaisuudcssa. Hän on waati-
maton ja arwotas. Nämät molem-
mat ominaisuudet hankkimat hänelle
tuwaawan nimityksen �apostolimain-
en." Ullomaalaiset arwoötelut asct-

tiivat hänet parhaitten orkesterinjohta-
jien tasalle.

Mtä waatimaton ja armokas kuin
johta>alawalla, on hän myöskin orkes-
terinsa harjoittajana ja sen jäsenten
seurassa. Kajanus on niitä ihmisiä,
jotka eimät tumallisissa oloissa »voi
riidellä eimälkä nuhdella. Halua jos-
kus kai ei puuttuisi, mutta kieli ci tot-
tele.

Mikä piinapenkki hänelle malmistet-
tiin Kööpenhaminassa,kun »vieras ylei-
sö salissa polkea tömistää jalkojaan,
kun moni lähtee wihapäissä pois sa-
longista, eikä johtaja moi alkaa kon-
serttia ajoissa syystä siitä, että neljä
hymin tärkeätä orkesterin jäsentä eimilt
sumaitse saapua määrättynä aikana.
Tamallisella malttamaisuudella marus-
tettu ihminen olisi antanut Aataminsa
kohota tukkurilleen, muttaKajanus kal-
peni palttinan tarmaisetsi ja »vaikeni.
Konsertin loputtua sai wiiwytyksen ai-
kaansaaja käskyn lähteä kotia, jos täl-
laista uudistuisi.

Käytän tilaisuutta huikan puhuatse-
ni tästä ikälvästä tapahtumasta, kos-
kapa huhu pääkaupungissa tahtoo lytätä
syyn aiman määrän henkilön niskaan.

Orkestereissa oli mutana eräs soit-
tajamanhus, jolla oli professorin armo-
nilni. Tätä armonimeä ei roanhuä
ennä jaksanut maltilla kantaa, maan
joutui aina tuon tuostakin pois tolal-
ta, milloin luuli armonimen loiston
taivalla tai toisella himmenneen. Köö-
penhaminassa sai hän huonon huo-neen, joka ei muka mitenkään sopinut
professorin asunnoksi. Auvoisa man-
hus päätti kostaa orkesterille sen minkä
impressaario oli rikkonut, jäämällä
pois ja houkuttelemalla kolme muuta
jäsentä jäämään pois konsertin alusta
ja miipymään Vv tuntia yli »naaraajan.
Kaikki nämät kolme henkilöä soittimat
siksi tärkeitä soittokoneita, että alkami-
nen ilman heitä oli mahdotonta.— Kajanus ei ainoastaan ollut or-
kesterin johtaja tällä matkalla, maan
oli hänen hotrillaan usein ylin talou-
denhoito ja kaikenlaiset muut pienet
askareet, jotka cimät oikeutta myöten
kuuluneet johtajalle. Sentähden maati
matka hänen koko tarmonsa, eikä hän
sitä säästäen antanut.

Kumaamana esimerkkinä mainitta-
koon, että kapellimestari muutamia
sekuntia ennen ensimäistä konserttia
Pariisissa seinää »vasten kirjoitti »va-
paalippuja kymmenelle henkilölle, jotka
olimat niiden tarpeessa.

Kun taiteilijoita niinkin suuri määrä
on liikkeessä, kuin niitä meidän orkes-
terissamme oli, syntyy luonnonlain
mälttämättömyydellä pienosia salajuo-
nia, joista moi kasmaa suuria häiriöi-
tä ellei niitä hcllämaroin hoitele.
Näitten juonien kuolettamiseen tarmi-
taan järkähtämätöntä lemollisuutta,
jota juuri Kajanuksessa synnynnäisesti
on yllin kyllin. Häneen soiveltumat
Horatiutsen sanat lujatahtoisesta mie-
hestä: maikka maailma sortuisi, sattui-
simat sirpaleet häneen pelottomana.

Kajanus on miehctläästi tehnyt
miehen työn ja menestytsellä suoritta-
nut isänmaallisen tehtälvän.

Sibelius.
Kajanus on lcmollisuudcn pcrikuma,

Sibelius hänen autipoodinsa.
Sibeliuksen sisu on myrskyisen meren

kaltainen. Milloin riemu on ylinnä,
milloin itseluottamus räiskyy waahto-
päänä, hetki maan, ja mies on maail-
man syntimpien onnettomuuksien mur-
joma. Hän tuijottaa eteensä ikään-
kuin hän Virgiliutsen seuraamana olisi
kyläilemässä Franzcsca di Riminin
ynnä muitten kadotettujen kainaloissa
kammioissa. Ulkomaailmata ei hänsilloin tajua, puhe nuljahtaa lormista
ohi ja hänen satunnainen seurakump-
paninsa saa pitää tanssapuhctta itsen-
sä kanssa.

Kuluu hetki ja hän sukeltaa esille
aiman toisiin maailmoihin, usein iloi-
siin taimaisiin, joissa maan on riemua
ja naurua ja hillitöntä iloa. Waadi»
taan usein suurta miclikumitusta, ja
nopeata käsitystä »voidakseen seurata
häntä waihtelewissa kiertokuluissa tai-
maan ja manalan »välisillä tanhumilla.

Sibeliuksen kanssa seurustellessa on
aiman samallaistcn tunteitten mallaösa,
tuin hänen sämellyksiään kuullessa.
Milloin hän on andante-tuulclla ja
soittaa suloisia sämeliä cnsimiululla,
milloin taa» basuuna räjähtää esille
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ja toitottaa kummallisia fanfaaria, mil-
loin puhkeaa koko olento juhlalliseen
isänmaanrakkautecn. Hänen shertsonsaei myöskään ole tumallisen kuolemai-sen; ei tarivitse olla mikään hätäpoika,
ja kumminkin joskus täytyy huudah-taa: �binnen de Ramen blijmen,"
joilla sanoilla hollantilaisten on tapa-
na rauhoittaa toisiaan.

Menomatkalla hän seurustelussa«senkin esitti kaunista sämellystään:
«Lemminkäinen lähtee kotia," mutta
tulomatkalla Linnea-laiivalla mäsymys
ihmisten ja matkatomericnsa jokapäi-
mäiseen seilraan ajoi hänet itämien
itämerenlnaatuntalaisten joukkoon, jossa
hän istui tuntemattomana ja äänettö-
mänä ja hymyili kuten Tuonelan jout-
sen —

mcrtaus ontuu
— rauhallista,

yliluonnollista, hymäntahtoista hymyä
meille, jotka jaksamme maailmata tal-
lustaa.

Sibelius on »varmasti tällä matkal-
la saamuttanut »naailman »naineen.
Häntä on ylistetty niinBerlinissä kuin
Pariisissa, ja hänen sämellyksiään on
luivattu ottaa soitettamiksi lähimmässä
tulemaisuudcssa. Maailman »naineen
saanut on myöskin samalla tunkeile-
man huomion alainen ja huomiot ju-
laistaan kaikkien tiedoksi. Sibeliuskin
tyytyköön tähän!

Sämcltäjämme tulee mainiosti toi-
meen liinan kelloa, jokaporopormareil-
lc on niin malttamaton kapine. Mat-
kalla en sitä kertaakaan nähnyt, mutta
olen kuullut, että siellä kotona Kera-
malla kuuluu oleman rasia, >ossa se
lepää mctäinättömänä,pölyisenä, tämä
perintötalu, joka yhden miespolmen
saa uinua. Tottuneena katsomaan au-
ringosta, kuusta ja taimaan tähdistä
merkkiä pysyi hän kuxlminkin jokseen-
kin hymin mukana; Ruotsin länsiran-
toja palanen tuli tulettua yksinään.
Mutta irtaimisto kulti joskus harhaan
tahi saapui perille jälcstäpäin.

Mutta mitäs niistä maallisista!
Eihän hän ollut mikään kauppamat-
kustaja, jonka koko onni ja menestys
riippuu siitä, omatko koffcrtit reilassa
ja matkassa, hän kulki orkesterin mu-
tana nähdäkseen ja kuullakseen, mitä
Euroopan yleisö piti hänen omituises-
ta taivastaan kumata sämelin, mitä
hänen sisäosaan liikkuu tunnetta ja
mietiskelyä. Useimmassa paikassa sai
hän huomata, että yleisö ei pitänyt
häntä niin särmäkkäänä, kuin ininä
hän armatentm kaikessa hiljaisuudessa
oli kuivaillut yleisön tekemän, ja se
antoi hänelle työn intoa ja luottamus-
ta. Sillä olkoonpa, että taiteilija kulkee
miten uutta ja omituista uraa tahan-sa, niin yleisön myötätuntoisuuS on
sittenkin hänelle kallis »voitto, joka kan-
nattaa häntä yhä uusiin yrityksiin.
Varajohtajan pelkkä armonimi ci aina
suonut hänelle täydellistä tyydytystä
ja tuo tunne syöksi hänet hetkeksi mys-
tillisyydcn lammikoihin, »uutta »varma
on, että Sibeliukselle itselleen tästä
matkasta oli suuri hyöty jollei muu-
toin, niin ainakin siihen nähden, että
hän teki tärkeitä tuttamuutsia tällä
»natkalla.

Matkatomcrina hän oli herttainen,
rajattoman amosydäminen, auttamai-
nen ja yStämällincn, niin että juoni-
kotkin häneen mielistyimät.

KunnuntalMemgta.

Arwaamaton lahja.

Uksinäisessä talossa Lontoon ulko-
puolella eli yksinäinen roumaSihmincn.
Kerran päättimät muutamat »varkaat
ryöstää hänen talonsa ja paniwat toi-
meen yrityksensä. Millä mielellä mah-
toikaan rouwa-rukla olla, kunhän ilta-
silla maata pannessaan huomasi tunte-
mattoman miehen kätkössä muotccnsa
alla? Ei ollut ketään ihmistä lähellä
auttamassa; ci woinut hän keltään apua
huutaa. Mutta Jumala oli läsnä, ja
Hänen kaiktinmltias suojeluksensa ja
woimansa oli hänen luonansa, niin
ettei hänen tarminnut pelätä. Mhääl-
tä annettu rauha sydämmcssä hän istui
ja luli Raamatusta Jumalan sanaa

sekä rukoiliääneen läsnä olemaa Wapah-
tajaa, jotta wuoteen alla olema syntei-
bin eksynyt mieskin saisi Hänestä zotain

kuulla. Sitten hän rauhallisesti laski
leivolle muotcesen, jonka alla pahante-
kijä oli. Eipä aitaakaan, niin tilli
mies esille kätköstään ja lausui: �Min-
ulla oli aikomus ryöstää talonne ja
tappaa teidät, jos maan huutaisitte.
Tomerini odottamat ulkona. Mutta
en moi tehdä, mitä yritin, tuultuani
teidän lukeman. Raamattunne pitää
minun kuitenkin saada". Sen sanot-
tua, otti hän kirjan, hyppäsi ikkunasta
ulos ja hämisi kohta pimeään yöhön.

Wuodct kuluiwat. Kerran astui
eräässä hartauskokouksessa Amerikassa
tuntematon mies esille ja kertoi tämän
tapauksen, kertoi minkä erinomaisenmai-
tutukscn romvan ihmeellinen rauha teki
martaaseen, ja kuinka tästä miehestäsen jälkeen tuli aiman toinen ihminen.

�Tämä maras olen minä"; tällä
nöyrällä tunnustuksella lopetti puhuja
liikuttaman kertomuksensa.

Semmoinen ihmeellinen rauha, joka
maikutti martaan omaantuntoon, on
lumattu kaikille kristityille. �Sinun
lapsillasi on rauha olem a".
les. 54, 13. Ei ainoastaan rauha,
»vaan suuri rauha on olema Ju-
malan lasten perintönä. Maailma on
näkemä ja tuntema, että he rauhanomistmvat, kuten »varas sen näki yksi-
näisessä roumaösa. Tämä kristityille
luwattu rauha �käy myös kaiken ym-
märryksen yli",niinkuin apostoli sanoo
(Fil. 4, 7); sitä ei moi järki käsittää
eikä tutkia, sillä se on järteä korkeampi,
on jotain yliluonnollista, jota maailma
ci »voi käsittää eikä meille antaa. Tä-
mä rauha on siis itse Jumalan rauha
ja on ylcmänipi kaikkea maallista ja
inhimillistä, — sentähden on se �suuri"
ja �käy kaiken ymmärryksen yli". Ih-
minen, joka sen omistaa, eroaa sen
kautta kaikista niistä muista ihmisistä,
joilla sitä ei ole, mutta joitten sydäm-
mcssä kuitenkin on rauhan kaipaus.

Kosta tänlä rauha on jmnalallincn,
on se myöstin katoamaton. �Hänen
rauhansa on olema loppumaton"
(les. 9,6). Jokainen olisi luullut,että
yksinäisen rouman rauha pian loppuisi,
kun hän näki peljättämän miehen »vuo-
teen alla. Mutta koska hänen rauhan-sa oli suuri ja jumalallinen, niin se
ci loppunut, maan pysyi elämän maa-
rassa >a surussakin »voimassa ja kar-
koitti hänen sydämmestään pclmon ja
tllskan. —

Tämä suuri rauha, jota
käy kaiken ymmärrykfcn yli, ei ole
määrätty ainoastaan muutamia ctemiä
kristittyjä marten, maan kaikki kristityt
lvoiivat sen saada, ja heidän tulisi se
omistaa, sillä he omat siihen kutsutut.
Katso Kol. 3, 15. Älköön yksikään
meistä leivätkö ennenkuin olemme sen
saaneet, minkä Herra Jumala on lii-
mannut meille antaa.

Venäjältä.
— Uusi murhakalu. Pietaristasähkötetään N. Fr. Prcssclle: Tykki-

»väen alikaptccin Koölom on rakenta-
nut ctäällc kantaivan tykin, joka puh-
kaisee kuuden tuuman paksuisen teräsi
pantsarin 16 mirstan (115 tilo»»»etlin !)
»natkan päästä. Kokeilut tykin »nallilla
omat onnistuneet loistamasti.

Metsazza.
Metsän polkua yksin kuljen,
Kuusten varjossa käyskelen;
Taivaan kannelta tähtiparvet
Välkkyy, siintävi loistaen.

Metsän polkua yksin kuljen,
Öistä laulua kuuntelen:
Huokaa honka, ja kuolonvirttä
Veisaa kuusisto tummeten.

Metsän polkua yksin kuljen,
luukut kalpea valonkin;
Väikkyy eesssäni entisajat,
Kesäunelmat muistossain.

—
Laula kuusi, ja huokaa honka,
Virttä kuolon mun muistoillein;
Äiti surujen, syksy, peitä
Kylmään helmaasi toivoihin. —

Vaiti polkua yksin kuljen,
Varjot yön jo mun peittävi,
Kyynel kiertyvi salaa silmään,
Sydän oudosti sykkivi.

Tyynny sydän ja kuolo toive,
Sitii löydä et milloinkaan,
Mitä uskot ja mihin luotat —
Taistelosi on turhaa vaan.

Yhä polkua yksin kuljen,
Kuusten varjossa käyskelon,
Hautaa muistojen syksy-yössä
Kultaa kuutamo kalveten.
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Tunnettu suomalainen.
Harma Suomen kansalainen on jättä-

nyt jälkeensä niin kuuluisan ja maine-
hikkaan muiston tilin tunnettu kansa-
laisemme Kustaa Mauri Armfelt. Jos
kohtakin hänen elämässään lamataan
paljon marjopuolia ja hänen käytöksensä
moncstikin oli kcmytmielincn ja huikcn-
tclema, niin täytynee tumminkin myön-
tää ett'ci kukaan suomalainen ennen
häntä eikä hänen jälkeensäkään ole
päässyt niin likeiseen yhteyteen monen
hallitsijan kanssa >a saamuttanut niin
suurta mainetta maltiollisissa piireissä
kuin Armfelt. Ollessaan Ruotsin kunin-
kaan Kustaa 111 suosikki kohosi hän
jo nuorena maltakunnan korkeimpiin
mirka-armoihin ja sai mastaan ottaa
Ruotsin, Tanskan ja Wcnäjän ylimmät
ritarimerkit. Kiistaa 111 kuoltua koetti
Armfelt kaikin moimin puolustaa hänen
poikaansa ja kaikkia hänen laitoksiaan,
maan menetteli tässä innossaan niin
maromattomaSti että hän joutui epä-
luulon alaiseksi »valtiollisista salamch-
kcistä ja oli paloiteltu poistumaan
Ruotsin maasta. Harhailtuaan monessa
paikoin Europaa joutui hän »vihdoin
Venäjälle, jossa hän eli useampia muo-
sia kaukaisessa Kalugan kaupungissa.
Suomen jouduttua Wcnäjän mailan
alle kocttiwat o»mm päiwät taaskin Arm-
felt'illc. lärieötäcssään »valloitetun
»»aan asioita huomasi Aleksanteri I
kllinka suurena apuna tämä nerokas
ja kaikkiin maltiollisiin oloihin perehty-
nyt »»ies »voisi olla hänelle tässä mai-
kcassa työssä. Armfelt kutsuttiin keisa-
rin luo ja saamutti kohta hänenkin
rajattoman suosionsa. Hänen »vaiku-
tuksestaan isänmaamme hyiuäksi emme
tällä kertaa mainitse muuta kilin että
hän nimitettiin Turun yliopiston kans-
leriksi ja Suomen asioita »varten Pie-
tariin asetetun komitean puheenjohtajaksi
sekä että niin sanottu �Wanha Suomi"
eli Wiipurin lääni hänen toimestaan
tuli mlmhun Suomeen yhdistetyksi.
Tuskin tarminnec epäillä että Suomi
koskaan olisi saanut niin itsenäisenaseman mahtaman Wenäjän maltakun-
iilUl rinnalla cll'ei Armfelt niin innok-
kaasti olisi walwonut sen oikeuksia ja
etuja hallitsijan luona.

Myöskin Wenäjän waltakllnnan
asioita ncumotteli keisari Ärmfelt'in
kanssa ja kerrotaan myöskin että hän
oli tehnyt suunnitelman siihen tunnet-
tuun sodantäyntitapaan, jolla Ranskan
keisarin Rapoleonin mahtama hyökkäys
Wenäjää »vastaan torjuttiin jaRanskan
maailmamvalta kukistettiin. Kun Kei-
sari sai tiedon että Armfelt, joka kauan
aikaa oli sairastanut Tsarskoe Selossa,
oli kuollut Elokuun 19 pnä 1814,
määräsi hänettä tällekuuluisallehenkilölle
oli toimitettama komeat hautajaiset
Wenäjän pääkaupungissa sekä että mai-
najan ruumis sitten oli mietämä hänen
omistamaan Joensuun säterikartanoon
Suomessa. Hautajaisista kertomat sen
aikuiset sanomalehdet seuraamaa:

Hautajaiset pantiin toimeen Elokuun
25 pnä kello 10 edellä puolen päimän
ja sitä marten oli suomalaisen seura-
kunnan kirkko Pietarissa juhlallisesti
koristettu. Omi, penkit, saarnastuoli
ja alttari olimat mcrhotut mustalla
»vaatteella ja pilareilla oli koristeita
»nuotasta maattccsta ja hopeasta sekä
niiden »välillä mustan ja malkean wä-
risiä koristeita. Ruumisarkku, joka oli
asetettu alttarin eteen, oli peitetty mus-
talla samettimaattcella ja arkun päällä
oli »vainajan »niekka ja »vyö. Artun
lähellä olemille,punasella sametilla pääl-
lystetyille pöydille,oli »vainajan tlmnia-

Turun Hevos-
vakuutusy htiön

asiamies
Mieslahden Mikkolassa

D. Keränen.

Pieni vene
myytävänä

JUUSO EÖNNYLLÄ.

lukuun kaikenlasta Syyskuussa poikiva lehmä on myy-
tävänä

K.P. KOKKOSELLA

Ilmoituksia
välittää

Kajaanin Lehti
kaikkiin maamme sanoma-Muutamiaseminaarilaisia

Isktiiusaapi täysihoidon 1 pistä syyskuuta,
Ruokamiehiä otetaan myöskin.

Lähemmin
Niina BerghMlttt. Kajaani,Kajaanin Kirjapaino 1900.

Éf^l* I1191K99
Kajaanin JPefiti

«lokuun aluBta vuoäon loppuun. 80 inakBaa toimitukBolta ti!atoBBa
pOBtiBBa läliotottvna 1 »nk 65 p. Kaupun^iBBa Imkso p.

merkit asetetut. Kirkkoon saapui kohta
»valtakunnan korkeimmat sotilas- ja
simiilimirkamiehet ynnä »vainajan suku-
laiset, jonka jälkeen kirkkoherra (!. G.
Mandclin toimitti ruumissaarnan.
Kirkosta kannettiin ruumis hautaus-maalle, ja noin kolme pataljoonaa Wc-
näjän kaartista yhtyi juhlasaattuon ja
ampuimat »vainajan kunniaksi kuusi eri
kertaa.

Syyskuun 4 pnä toi menäläincn
sotalaima Armfelt'in ruumiin Turkuun,
jossa mictcttiin uusi surujuhla,suurcm-
moisen »väkijoukon läsnä ollessa, johon
kaikki kaupungin mirastot ottimat osaa.
Tästä juhlasta kerrotaan hyminkin
lamcasti sanomalehdissä ja luetellaan
tarkoin missä järjestyksessäsurusaattoon
osaaottamat mirastot kulkimat. Lopuksi
sanotaan: �Räin loistamaa surujuhlaa
ci Siloinen manhin kaupunki ole nähnyt
sen jälteen kuin sotamarsti kreimi
Ehrcnsivärdin ruumis Kesäkuun 17 p.
1773 kaupungin läpi tuleteltiin Wiapo-
rin linnaan haudattaivaksi".

Kajaanin toriyinloza.
Llokmm 55 pnä

Tuore raawasliha, paisti, 80— 90 p, kilo,„ „ soppa, 50—60 p, kilo„ siika 5,0 p, kilo.„ nmitut 40 p, kilo.

huutokaupalla
myydään Pyörteen torpassa Pe-
täiskoskon alla, perjantaina kulu-
van Elok. 31 päivänä lehmiä, 1
hevonen, 1ompelukone ja kanoja
y. m. Huom.! huutosummat ovat
matkoille lähtemisen tähden heti
suoritettavat.

Anna Kemppainen.

palvelljainmvit-
zijat liuomatllaal

Useampia nuoria naishenkilöltä,
jotka omat Kajaanin waiwaishoito»
hallituksen isäntawallan alaisia, saa»
wat halulliset pestata ensi Aekristä
alkaen palwelijoikseen. lähemmin

metsästys "ME
VM" kielletty!

6aissa määrätyn salon uijalla kiellän
metsästyksen öutelanperä» mailla palta,
niemen kylässä.

se, jota todistettawasti woi ilmiantaa
salametsästäjät, saa l,ywänpalkinnon.

K. A. Ikonen.

„ hauki 40—50 p, lilo,„ ahwenet 30 p, kilo,„ forelli 1:50 p, lilo,„ särki 25 p, kilo,„ kuha 40—50 p. lilo,„ säyimjll 50—60 p, lilo
Suolattu siika 50 p, lilo,„ muikut 50 p. lilo,„ hauki 50 p, kilo,„ ahwenet 30 p, kilo,

särki 30 p. tilo,„ kuha 50 p, tilo,„ säuiiäjä 50 p, tilo,
Woi 1:80—2 mk, lilo.
Pehmeä ruisleipä 25 p, kilo,
Kuiwa ruisleipä 30 p. tilo,
Lehmänkieli 60 p, kpl.
Kananmunat 20 p, pari.
Piimä 5 p,^ litra.
Maito 15 p, litra.
Perunat 50—80 p. kappa,
Eekahalot 8 ml, syli,
Rimahalot 5 ml, syli,
Wen IN p, litra.
Mustikat 20 p, litra.
Lakkoja 35 p, litra.
Ryyni piirakoita 25 p. pari,
Juuri toria 1:75 kpl.

Ilmoituksia.

Huuto-
kauppa.
Kuluvan Nlokuun 25■pnii klo

H^^pp^nyydää^ulkisellahuu-
tokaupalla paikan päällä Kaup-
pias J. J. Tolosen konkurssipesän

■kaunpatava-
rag, Blikl<, liuonokalu^a m. in. 1:81
seinäpeili, 1:81 resoorisohva ja tuo-
lia kuin myöskin vähän käytetty
nrkuharmoonio ja polkupyörä.

Kajaanissa Elokuun 15 p. 1900.

Huutokauppakamari.

Suomen

Eläinvakuutusyhtiön
ja

Tapaturmavakuutusosakeyhtiö
PATRIAN

asiamies Kajaanissa
K. Korhonen.

Kortteja
Kihlaus-,■
Vihkimä-B
Kutsu-, l^^^^^^^lSuru- y. m^
saadaan joutuin ja huokealla^^^^^B
Kajaanin Kirjapainossa


